Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Лужского муниципального района
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 января  2017 года   № 178

Об утверждении тарифов на платные услуги,
оказываемые учреждениями дополнительного
 образования Лужского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», выписки из протокола тарифной комиссии Лужского муниципального района №6 от 10.11.2016 года, совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01 февраля 2017 года тарифы на платные услуги МОУ ДО «Лужская школа искусств», МОУ ДО «Лужская детская художественная школа», МОУ ДО «Лужская детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова» (приложение).
2.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета образования администрации Лужского муниципального района Красий С.В.
3.  Решение подлежит официальному опубликованию.

Глава Лужского муниципального
района, исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                                                              А.В. Иванов

приложение

0. МОУ ДО «Лужская школа искусств»
	Наименование  услуг
	Тариф, руб. в месяц

	Обучение детей по дополнительным образовательным  программам, сверх установленного муниципального задания

1300-00

	Обучение по дополнительным досуговым, развивающим  программам
	1100-00

	Предоставление обучающимся дополнительных занятий с преподавателем, в т.ч. с углубленным изучением предмета (фортепиано, гитара, аккордеон, флейта)

500-00

	Предоставление обучающимся дополнительных занятий с преподавателем, в т.ч. с углубленным изучением предмета (хоровое пение)

250-00

0. МОУ ДО «Лужская детская  художественная школа»
	Наименование  услуг
	Тариф, руб. в месяц

	Предоставление обучающимся дополнительных занятий с преподавателями, в т.ч. с углубленным изучением предмета

500-00

	Подготовка детей к обучению в детской художественной школе
	550-00

	Мастер-класс
	400-00

0. МОУ ДО «Лужская детская  музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова»
	Наименование  услуг
	Тариф, руб. в месяц

	Обучение детей по дополнительным образовательным  программам, сверх установленного муниципального задания

500-00

	Обучение детей в подготовительных группах для ранней профориентации к образовательному процессу
	600-00

[bookmark: _GoBack]